1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO DA EMPRESA

LACERDA CONSERVAÇÃO E OBRAS VIÁRIAS

Aos 18 (DEZOITO) dias do mês de NOVEMBRO de 2025, as 10:00 horas pela plataforma virtual

ClickMeeting, a empresa G&F ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA, nomeada nos autos

do processo de Recuperação Judicial da empresa supracitada, tramitando perante a Vara

Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca da Capital, Santa

Catarina, sob o nº 5086546-21.2024.8.24.0023 neste ato representada  pelo DR. RIAN DA

SILVA FEIJÓ, OAB/SC 19.170, deu início em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO aos trabalhos da

Assembleia Geral de Credores (AGC).

Os procedimentos para a realização da assembleia observaram os termos do edital de

convocação disponibilizado na Imprensa Oficial, datado de 15/09/2025, cujo teor encontra-se

EVENTO 282 dos autos da Recuperação Judicial.

A lista dos credores participantes do ato segue anexa e passa a fazer parte integrante desta ata.

O Administrador Judicial questionou se havia algum credor interessado em secretariar os

trabalhos. Não houve nenhuma manifestação.

Não havendo nenhuma manifestação, o Administrador Judicial indicou o Sr. Vitor Kaique Pessoa

Galvão, portador do RG nº 44.032.264-9, o que foi aceito pela assembleia.

Ato contínuo, o Administrador Judicial informou o quórum presente, qual seja:

CLASSE I – TRABALHISTA: do total de 05 credores listados que perfazem o montante de

R$22.000,00, nenhum credor se fez presente, o que equivale a presença de 0% dos créditos

desta classe

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO, do total de 21 credores listados que perfazem o montante de

R$2.627.578,53, encontram-se presentes 04 credores no total de R$554.923,20, o que equivale

a presença de 21,12% dos créditos desta classe.

2

CLASSE IV – ME e EPP, do total de 25 credores listados que perfazem o montante de

R$1.613.445,74, nenhum credor se fez presente, o que equivale a presença de 0% dos créditos

desta classe.

Tendo em vista disposição legal contida no parágrafo 2º do artigo 37 da Lei 11.101/05, que “a

assembleia será instalada com a presença de mais da metade dos credores, de cada classe

computadas por valor”, e diante da constatação da insuficiência de quórum, conforme acima

colacionado, em obediência ao comando legal a assembleia não se instalou.

Ato contínuo, o Administrador Judicial declarou prejudicados os trabalhos informando aos

presentes que estes já saem convocados para a realização desta Assembleia em SEGUNDA

CONVOCAÇÃO, a qual se instalará independentemente de quórum no dia 25 de NOVEMBRO

de 2025, na mesma plataforma e horário.

Foi informado que um novo link de acesso será enviado a todos credores credenciados e

ouvintes.

Ficam dispensados da apresentação de nova procuração aqueles que já o fizeram para a

primeira convocação, com a reabertura de prazo para todos os demais credores.

Finalizando os trabalhos, o Administrador Judicial solicitou a leitura da ata pela equipe de

assessoria, a qual foi aprovada por unanimidade entre os presentes.

Pelo Administrador Judicial foram convidados os credores abaixo para aprovarem por meio de

vídeo, sua concordância com os termos desta ata.

G&F ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA

Administrador Judicial

Dr. Rian da Silva Feijó

Advogado da Recuperanda

3

Dr. Edegar de Paula - (De acordo – chat) - ok

Secretário

Sr. Vitor Kaique Pessoa Galvão

Credor Classe III – Banco do Brasil S.A

Dr. Welington da Silva Dias - (De acordo – chat) - ok

Credor Classe III – Gerdau Aços Longos S.A

Dra. Mayanne Amanda de Souza Barbosa - (De acordo – Vídeo) – ok

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 18/11/2025

 nº de  Crédito Total por

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

5               22.000,00                 0 -                               0 -

100,0% 100,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,00%

21             2.627.578,53            4 554.923,20                   4 554.923,20

100,0% 100,00% 19,05% 21,12% 19,0% 21,12%

25             1.613.445,74            0 -                               0 -

100,0% 100,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,00%

Total Geral de Credores 51           4.263.024,27         4                   554.923,20               4           554.923,20

100,0% 100,0% 7,84% 13,02% 7,8% 13,02%

LACERDA CONSERVAÇÃO E OBRAS VIÁRIAS LTDA

Credores Classe IV (Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Página 1 de 1

LACERDA CONSERVAÇÃO E OBRAS VIÁRIAS LTDA

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 18/11/2025

Relação de credores presentes
 Classificação

do Crédito
 Valor R$  Procurador

 Habili

tação

Presen

ça

AMAZONAS RIBEIRO DIAS CLASSE I 8.000,00R$

CARLOS EDUARDO RIBEIRO PEREIRA CLASSE I 2.000,00R$

EDUARDO AUGUSTO ANTUNES DA COSTA CLASSE I 2.000,00R$

ROBSON DA LUZ CLASSE I 2.000,00R$

ROGÉRIO TADEU LEMOS MOREIRA CLASSE I 8.000,00R$

ALBERTO MOREIRA CLASSE III 2.000,00R$

AMPLICHINI COMERCIO DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA CLASSE III 1.800,00R$

BANCO C6 S.A. CLASSE III 19.220,37R$

BANCO DO BRASIL S.A. CLASSE III 252.544,91R$                   Welington da Silva Dias

Rodrigo Batista Oliveira (Ouvinte - ADV)

S S

BRITAGEM VOGELSANGER LTDA CLASSE III 2.537,03R$

BROOKS AMBIENTAL LTDA CLASSE III 2.992,50R$

CBP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA CLASSE III 7.352,76R$

DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS CLASSE III 7.142,64R$

GERDAU ACOS LONGOS S.A. CLASSE III 10.469,06R$                     Mayanne Amanda de Souza Barbosa

Elves Alves Barreto Machado

S S

GILSON LUIZ JUNCKS CLASSE III 1.592.459,22R$

KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA CLASSE III 34.427,02R$

MILLS LOCACAO, SERVICOS E LOGISTICA S.A. CLASSE III 247.708,40R$                   Carlos Cordeiro S S

MULTIBAN LOCACAO DE BENS MOVEIS LTDA CLASSE III 42.575,31R$

NOREMAT IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSERVACAO DE RODOVIAS LTDACLASSE III 95.785,56R$

OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CLASSE III 7.301,00R$

POSTO GALO LTDA CLASSE III 60.662,69R$

REDE DE POSTOS APOLO LTDA CLASSE III 5.032,07R$

SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA CLASSE III 48.459,27R$

SERRA DIESEL TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA S.A. CLASSE III 100.000,00R$

TRADEMASTER INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES S.A. CLASSE III 44.200,83R$                     Mayanne Amanda de Souza Barbosa

Elves Alves Barreto Machado

S S

VOTORANTIM CIMENTOS S.A. CLASSE III 42.907,89R$

A J EBERLE JUNIOR LTDA CLASSE IV 619.400,72R$

A2 RASTREADORES TECNOLOGIA EM SEGURANCA VEICULAR LTDA CLASSE IV 3.979,62R$

AMBIENTA CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA CLASSE IV 41.000,00R$

AUTO ELETRICA MULLER LTDA CLASSE IV 26.378,60R$

CATARINENSE RENTAL LTDA CLASSE IV 37.199,82R$

COMERCIO DE MADEIRAS FLOR DO SOL LTDA CLASSE IV 22.593,26R$

CRIATIVA ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA CLASSE IV 3.000,00R$

DIMAC LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CLASSE IV 5.300,00R$

ELLEN CRISTINA FREITAS SANTOS CPF 04403288618 CLASSE IV 8.132,00R$

EMERGENCIAS MEDICAS SANTA CATARINA S/S LTDA CLASSE IV 12.000,00R$

GP LOCACAO E VENDAS DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA CLASSE IV 2.520,00R$

GRAMEIRA MEURER LTDA CLASSE IV 51.988,48R$

INSUMOS HIDROSSEMEADURA VERDETEC LTDA CLASSE IV 302.982,45R$

JV JUTTEL TERRAPLANAGEM E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDACLASSE IV 35.861,69R$

LUCIANO ANDREI FELIPE LTDA CLASSE IV 11.418,88R$

MARIA DE FATIMA COELHO DA SILVEIRA & CIA LTDA CLASSE IV 17.882,00R$

MONFUR-TRANSPORTES LTDA CLASSE IV 4.434,00R$

N. S. INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA CLASSE IV 3.873,00R$

SILVA&FREITAS SAO JOSE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA CLASSE IV 83.264,60R$

TORNEARIA DO MARQUINHOS LTDA CLASSE IV 150,00R$

TRANSCASSIO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA CLASSE IV 200.000,00R$

TRATOR COMPHANY COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA CLASSE IV 12.976,52R$

VINAMEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CLASSE IV 377,25R$

VTERRA TRANSPORTES E LOCACAO LTDA CLASSE IV 25.000,00R$

W.S. TRANSPORTES LTDA CLASSE IV 81.732,85R$

Total classe                    4.263.024,27 S S

Página 1 de 1